2º.- Que tales hechos irrogaron a la reclamante Clara unos daños morales y extra 
patrimoniales que no está obligada a soportar. 

3º.-Se estima en parte la reclamación que por responsabilidad patrimonial de esta 
Administración formula Clara, y se declara su derecho a obtener la indemnización por 
importe total de ochocientos cincuenta mil euros (850.000 euros), cantidad que debe ser 
abonada por la Compañía Aseguradora. 

La parte demandante solicita que se dicte sentencia por la que, con estimación del recurso 
se declare el derecho a la indemnización en 2.155.060,52 euros, además de los 850.000,00